
UCHWAŁA NR XVIII.127.2025
RADY GMINY W WILKOWIE

z dnia 25 września 2025 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Wilków lub jej jednostkom 

organizacyjnym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach,
w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 
z późn. zm.1)) Rada Gminy w Wilkowie uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Wilków lub jej jednostkom organizacyjnym, 
warunki dopuszczalności pomocy publicznej, w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną, a także organ i osoby uprawnione do udzielania tych ulg.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) należnościach pieniężnych – rozumie się przez to kwotę główną zobowiązań mających charakter 
cywilnoprawny oraz należności uboczne tj. odsetki za zwłokę, koszty postępowania sądowego i egzekucyjnego 
według stanu na dzień złożenia wniosku;

2) dłużniku – rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną bądź jednostkę organizacyjną nieposiadającą 
osobowości prawnej;

3) wierzycielu – rozumie się przez to Gminę Wilków, lub jej jednostkę organizacyjną tj. instytucję kultury lub 
jednostkę budżetową;

4) uldze – należy przez to rozumieć umorzenie należności w całości albo w części, odroczenie terminu spłaty 
należności w całości lub w części, a także rozłożenie na raty spłaty należności w całości lub części;

5) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

§ 3.1. Ulga może zostać udzielona w formie:

1) odroczenia terminu spłaty należności pieniężnych;

2) rozłożenia na raty należności pieniężnych;

3) umorzenia należności pieniężnych.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz 
z 2025 r. poz. 39.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 października 2025 r.

Poz. 2289



§ 4.1. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie Wilków lub jej 
jednostkom organizacyjnym mogą być umarzane w całości lub w części z urzędu w przypadku wystąpienia 
okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy. 

2. W przypadku wszczęcia z urzędu postępowania w przedmiocie umorzenia w całości należności, 
właściwy organ dokonuje ustalenia zaistniałej przesłanki warunkującej umorzenie tej należności na podstawie 
posiadanej dokumentacji.

3. Umorzenie należności w okolicznościach, o których mowa w ust. 1 następuje na podstawie jednostronnego 
oświadczenia woli Wójta.

4. Umorzenie należności głównej skutkuje również umorzeniem należnych odsetek i należności ubocznych. 
W przypadku, gdy umorzenie dotyczy części należności, w odpowiednim stosunku do tej części, umorzeniu 
podlegają należności uboczne i odsetki.

§ 5.1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, należności 
pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie Wilków lub jej jednostkom organizacyjnym, 
na wniosek dłużnika, mogą być umarzane albo ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty, na 
zasadach określonych w niniejszej uchwale.

2. Rozłożenie na raty spłaty należności pieniężnych dokonuje się na okres nie dłuższy niż 24 miesiące 
licząc od dnia zawarcia porozumienia, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach na okres nie dłuższy niż 36 
miesięcy.

3. Odroczenia terminu spłaty należności pieniężnych dokonuje się na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy 
licząc od dnia zawarcia porozumienia.

4. Okres rozłożenia na raty oraz okres odroczenia terminu płatności jest uzależniony od możliwości 
płatniczych dłużnika.

5. Umorzenie należności, odroczenie terminu spłaty należności lub rozłożenie płatności należności na raty 
w okolicznościach, o których mowa w ust. 1 następuje w formie pisemnej na podstawie przepisów prawa 
cywilnego w drodze porozumienia pomiędzy dłużnikiem a wierzycielem.

6. Jeżeli umorzenie dotyczy tylko części należności, należy wyznaczyć termin zapłaty pozostałej części 
należności. Umorzenie części należności następuje pod warunkiem całkowitej spłaty pozostałej części 
należności w wyznaczonym terminie.

7. Jeżeli umorzenie obejmuje część należności pieniężnych dopuszcza się możliwość rozłożenia na raty 
pozostałej części należności. Warunkiem umorzenia części należności jest całkowita spłata pozostałej części 
należności.

8. Od należności, których termin zapłaty odroczono lub rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za 
zwłokę od dnia złożenia wniosku o przyznanie ulgi.

9. W przypadku gdy oprócz dłużnika głównego zobowiązane są inne osoby, umorzenie należności 
pieniężnych może nastąpić wtedy, gdy warunki udzielenia ulgi zachodzą wobec wszystkich solidarnych 
dłużników.

10. W przypadku gdy oprócz dłużnika głównego zobowiązane są solidarnie inne osoby, rozłożenie na raty 
lub odroczenie terminu spłaty należności pieniężnych może nastąpić na wniosek jednego z dłużników 
solidarnych, pod warunkiem, że zobowiąże się on spłacić całość należności.

§ 6.1. Wniosek złożony przez dłużnika ubiegającego się o przyznanie ulgi w spłacie należności winien 
zawierać:

1) podstawowe dane wnioskodawcy:

a) w przypadku osób fizycznych: imię, nazwisko, nr PESEL oraz adres zamieszkania,

b) w przypadku pozostałych dłużników: nazwę jednostki, NIP, REGON, klasę PKD i adres siedziby;

2) sprecyzowanie żądania;

3) uzasadnienie żądania wskazujące na zaistnienie okoliczności, określonych w § 5 ust. 1;

4) określenie terminu spłaty (w przypadku odroczenia terminu spłaty);

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2289



5) określenie ilości rat (w przypadku rozłożenia na raty).

2. Do wniosku o udzielenie ulgi dłużnik dołącza wszelkie dokumenty potwierdzające zasadność ubiegania 
się o ulgę oraz dodatkowo:

1) osoba fizyczna - składa oświadczenie o stanie majątkowym, a także dokumenty świadczące o jego sytuacji 
finansowej oraz osób wchodzących w skład jego gospodarstwa domowego;

2) dłużnik niebędący osobą fizyczną - składa oświadczenie o stanie majątkowym, a także dokumenty 
świadczące o jego sytuacji finansowej, w tym sprawozdania finansowe za ostatnie 3 lata obrotowe.

3. W stosunku do dłużników będących podmiotami prowadzącymi działalność gospodarczą w rozumieniu 
unijnego prawa konkurencji, w tym podmiotami prowadzącymi działalność w zakresie rolnictwa lub 
rybołówstwa mogą być udzielone ulgi w spłacie należności cywilnoprawnych, o których mowa w § 4 ust. 1 
w przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy oraz w § 5 ust. 1, które 
stanowią pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie w zakresie i na zasadach 
określonych w bezpośrednio obowiązujących aktach prawa unijnego, to jest zgodnie z:

1) rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 
z 15.12.2023);

2) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.);

3) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45, z późn. zm.);

4) ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej.

4. W przypadku przekroczenia dopuszczalnego pułapu pomocy de minimis oraz poziomu dopuszczalnej 
intensywności pomocy, ulga nie zostanie udzielona.

5. W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie wnioskodawca 
zobowiązany jest do przedstawienia wraz z wnioskiem:

1) wszystkich zaświadczeń o wysokości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
w rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis zgodnie z obowiązującym zakresem i wzorem 
określonym urzędowymi formularzami w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis albo 
informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie.

6. W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis w rybołówstwie wnioskodawca zobowiązany jest do 
przedstawienia wraz z wnioskiem:

1) dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej;

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 
w rybołówstwie zgodnie z obowiązującym zakresem i wzorem określonym urzędowymi formularzami, 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie.

7. Decyzja o przyznaniu pomocy nie zostanie udzielona, jeżeli nie zostanie przedłożony komplet dokumentów, 
o których mowa w ust. 5 i 6.

8. W przypadku stwierdzenia, po dokonanej weryfikacji wniosku, iż przedstawione dokumenty lub podane 
informacje są niewystarczające, właściwy organ wzywa dłużnika do ich uzupełnienia wyznaczając termin do 
ich przedłożenia z pouczeniem, iż niezastosowanie się do wezwania w określonym terminie i zakresie 
spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2289



9. Pomoc de minimis na podstawie uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2031 r.

§ 7.1. Do udzielania ulg, o których mowa w niniejszej uchwale, upoważnia się Wójta Gminy Wilków.

2. Do obliczenia należności, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 przyjmuje się wysokość tej należności 
wyliczoną na dzień złożenia wniosku.

§ 8. Traci moc uchwała nr XXXIX/231/10 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie 
zasad trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny przypadających Gminie Wilków i jej jednostkom (Dz. U. Woj. Opolskiego z dnia 29.07.2010 r. 
nr 84 poz. 1005).

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilków.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy

Radosław Kilan

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2289


		2025-10-01T12:20:04+0000
	Polska
	Magdalena Patrycja Słowiak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




